Elsarga

ANO 2013

ND

CONTRATOS IMPORTE
ABIERTOS 44 31.296.721,03 €
ADJUDICACION
DIRECTA 1
OFERTA 221 462.983,12 €
COMPARATIVO 105 740.882,48 €
MARCO 51 1.037.869,21 €
NEGOCIADO 5 222.203,99 €
EMERGENCIAS 143 2.614.514,57 €
TOTAL CONTRATO! 569 36.375.174,40 €
ANO 2014

N° CONTRATO IMPORTE

ABIERTOS 54 7.866.381,33 €
ADJUDICACION DIR 257 918.044,42 €
COMPARATIVO 107 935.274,08 €
MARCO 19 1.523.032,40 €
NEGOCIADO 1 23.750,00 €
EMERGENCIAS 8 2.501.886,68 €
TOTAL CONTRATO! 446 13.768.368,91 €
ANO 2015

N° CONTRATO IMPORTE

ABIERTOS 31 5.766.308,28 €
ADJUDICACION DIR 241 904.131,57 €
COMPARATIVO 89 914.116,08 €
MARCO 12 5.007.230,52 €
NEGOCIADO 2 28.106,40 €
EMERGENCIAS 81 10.103.625,90 €

456 22.723.518,75 €

CONTRATOS POR PROCEDIMIENTO 2013

44
7,73%

143
25,13%

5
221

OABIERTOS

E ADJUDICACION

DIRECTA 1 OFERTA

0,88% 0O COMPARATIVO
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B NEGOCIADO
105
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O EMERGENCIAS
CONTRATOS POR PROCEDIMIENTO 2014
L 8
1,79%
0,22% 54
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1or, B ADJUDICACION
23,99% DIRECTA 1 OFERTA
0O COMPARATIVO
OMARCO
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CONTRATOS POR PROCEDIMIENTO 2015
31
81 7%
17,76%
5 O ABIERTOS

0,44%

12
2,63%

89
19,52% 241

52%

H ADJUDICACION

O COMPARATIVO

OMARCO

ENEGOCIADO

OEMERGENCIAS

DIRECTA 1 OFERTA

DATOS ESTADISTICOS CONTRATOS (2013-2015)

IMPORTE

ABIERTOS 31.296.721,03 €

ADJUDICACION DIRECTA 1

OFERTA 462.983,12 €
COMPARATIVO 740.882,48 €
MARCO 1.037.869,21 €
NEGOCIADO 222.203,99 €
EMERGENCIAS 2.614.514,57 €

TOTAL CONTRATOS 36.375.174,40 €

IMPORTE
ABIERTOS 7.866.381,33 €
ADJUDICACION DIRECTA 1
OFERTA 918.044,42 €
COMPARATIVO 935.274,08 €
MARCO 1.523.032,40 €
NEGOCIADO 23.750,00 €
EMERGENCIAS 2.501.886,68 €
TOTAL CONTRATOS 13.768.368,91 €
IMPORTE
ABIERTOS 5.766.308,28 €
ADJUDICACION DIRECTA 1
OFERTA 904.131,57 €
COMPARATIVO 914.116,08 €
MARCO 5.007.230,52 €
NEGOCIADO 28.106,40 €
EMERGENCIAS 10.103.625,90 €

22.723.518,75 €

03/10/2016

POR PROCEDIMIENTO

CONTRATOS POR PROCEDIMIENTO 2013

22220399€ 261451457 €
0,61% 7,19%
1.037.869,21 € O ABIERTOS
2,85%
740.882,48 € B ADJUDICACION
2,04% DIRECTA 1 OFERTA
o
462983.12 € COMPARATIVO
1,27%
OMARCO
31.296.721,03 € BNEGOCIADO
86,04%
O EMERGENCIAS
CONTRATOS POR PROCEDIMIENTO 2014
2.501.886,68 €
18%
23.750,00€ O ABIERTOS
0%
B ADJUDICACION
1.523.032,40 € DIRECTA 1 OFERTA
11%
O COMPARATIVO
7.866.381,33 €
i OMARCO
935.274,08 €
0
% B NEGOCIADO
918.044.42 € [ EMERGENCIAS
7%
CONTRATOS POR PROCEDIMIENTOS 2015
5.766.308,28 €
25% DABIERTOS

10.103.625,90 €
44,46%

904.131,57 €
3,98%

914.116,08 €
4,02%

28.106,40 € 5.007.230,52 €
0 12’% 22,04%

B ADJUDICACION

DIRECTA 1 OFERTA

OCOMPARATIVO

OMARCO

BENEGOCIADO

OEMERGENCIAS
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ANO 2013

N° CONTRATOS
OBRAS 27
SERVICIOS 338
SUMINISTROS 45
OTROS 16
EMERGENCIAS 143
TOTAL CONTRATOS 569
ANO 214

N° CONTRATOS
OBRA 18
SERVICIO 371
SUMINISTRO 42
OTROS 7
EMERGENCIAS 8
TOTAL CONTRATOS 446
ANO 2015

N° CONTRATOS
OBRAS 24
SERVICIOS 289
SUMINISTROS 38
OTROS 24
EMERGENCIAS 81
TOTAL CONTRATOS 456

IMPORTE

30.035.012,97 €
2.345.567,49 €
1.257.319,01 €
122.760,36 €
2.614.514,57 €
36.375.174,40 €

IMPORTE

5.369.284,14 €
3.908.420,02 €
1.618.219,07 €
370.559,00 €
2.501.886,68 €
13.768.368,91 €

IMPORTE

2.856.885,88 €
8.817.023,08 €
722.361,58 €
223.622,31 €
10.103.625,90 €
22.723.518,75 €

DATOS ESTADISTICOS CONTRATOS (2013-2015)

CONTRATOS POR TIPO DE CONTRATO 2013

27
4,75%

143
25,13%

16
2,81%

45
7,91%
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59,40%
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OEMERGENCIAS

CONTRATOS POR TIPO DE CONTRATO 2014

8

7 1,79% 18
157% 4,04%
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9,42%
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OOBRA

B SERVICIO

OSUMINISTRO

OOTROS
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CONTRATOS POR TIPO DE CONTRATO 2015

81 24
17,76% 5,26%
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5,26%
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8,33%

289
63,38%

OOBRAS

B SERVICIOS

OSUMINISTROS

OOTROS

OEMERGENCIAS

03/10/2016

IMPORTE
OBRAS 30.035.012,97 €
SERVICIOS 2.345.567,49 €
SUMINISTROS 1.257.319,01 €
OTROS 122.760,36 €
EMERGENCIAS 2.614.514,57 €
TOTAL CONTRAT( 36.375.174,40 €

IMPORTE
OBRA 5.369.284,14 €
SERVICIO 3.908.420,02 €
SUMINISTRO 1.618.219,07 €
OTROS 370.559,00 €
EMERGENCIAS 2.501.886,68 €

TOTAL CONTRAT( 13.768.368,91 €

IMPORTE
OBRAS 2.856.885,88 €
SERVICIOS 8.817.023,08 €
SUMINISTROS 722.361,58 €
OTROS 223.622,31 €
EMERGENCIAS 10.103.625,90 €
TOTAL CONTRAT( 22.723.518,75 €

POR TIPO DE CONTRATO

CONTRATOS POR TIPO DE CONTRATO 2013

122.760,36 €
0,34%

2.614.514,57 €
7,19%

1.257.319,01 €
3,46%

2.345.567,49 €
6,45%

OOBRAS

B SERVICIOS

OSUMINISTROS

OOTROS
30.035.012,97 €
82,57%
HEMERGENCIAS
CONTRATOS POR TIPO DE CONTRATO 2014
2.501.886,68 €
18,17%
5.360.284,14 €
370.559,00 € 39%
2,69%
HOBRA
HSERVICIO
1.618.219,07 € OSUMINISTRO
11,75%
OOTROS
3.908.420,02 €
28.39% HEMERGENCIAS
CONTRATOS POR TIPO DE CONTRATO 2015
2.856.885,88 €
10.103.625,90 € 12,57%
44,46%
HOBRAS
ESERVICIOS

8.817.023,08 €
38,80%

223.622,31 € 722.361,58 €
0,98% 3,18%

OSUMINISTROS

OOTROS

OEMERGENCIAS
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ARNO 2013

LICITACIONES
MENORES
OTROS
EMERGENCIA
TOTAL

ARNO 2014

LICITACIONES
MENORES
OTROS
EMERGENCIA
TOTAL

ARNO 2015

LICITACIONES
MENORES
OTROS
EMERGENCIA
TOTAL

100
309

17
143

74
354
11
8
447

45
318
13
81
457

32.556.794,23 €
1.081.608,10 €
122.257,50 €
2.614.514,57 €
36.375.174,40 €

9.413.163,73 €
1.502.808,10 €
350.510,40 €
2.501.886,68 €
13.768.368,91 €

10.801.645,20 €
1.404.529,52 €
83.891,30 €
10.103.625,90 €
22.393.691,92 €

DATOS ESTADISTICOS CONTRATOS (2013-2015)

LICITACIONES Y MENORES 2013
LICITACIONES
100 MENORES
OTROS
EMERGENCIA
TOTAL
BLICITACIONES
BMENORES
00oTROS
BEMERGENCIA
s
LICITACIONES Y MENORES 2014
s LICITACIONES
1 1,79% 73 MENORES
2,47% 16,37% OTROS
EMERGENCIA
TOTAL
BLICITACIONES|
BMENORES
OoTROS
DEMERGENCIA
79,37% S
LICITACIONES Y MENORES 2015
o w LICITACIONES
17,76% 9,65% MENORES
OTROS
EMERGENCIA
BLICITACIONES
BMENORES
OoTROS
DEMERGENCIAS|
60,74%

32.556.794,23 €
1.081.608,10 €
122.257,50 €
2.614.514,57 €

36.375.174,40 €

9.413.163,73 €
1.502.808,10 €
350.510,40 €
2.501.886,68 €
13.768.368,91 €

10.801.645,20 €
1.404.529,52 €
83.891,30 €
10.103.625,90 €
22.393.691,92 €

COMPARATIVA LICITACIONES/ MENORES

LICITACIONES Y MENORES 2013

2.614.514,57 €
7,19%

122.257,50 €
0,34%

1.081.608,10 €

2,97%
DLICITACIONES
B MENORES
OOTROS
32.556.794,23 € DEMERGENCIA
89,50% s
LICITACIONES Y MENORES 2014
2.501.886,68 €
18,20%
350.510,40 € 2,55%
DLICITACIONES
B MENORES
OOTROS
1.502.808,10 €
10,03% 9.393.337,27 €
68,32% EEMERGENCIA
s

LICITACIONES Y MENORES 2015

10.103.625,90 €
44,46%

11.131.472,03 €

48,99%
HLICITACIONES
B VENORES
OOTROS

5339317;0 € 1.402:;2509/;52 € =] EMERGENCIA

09/11/2016
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ANO 2013

PRORROGAS
MODIFICACIONES
RESOLUCIONES
RECEPCIONES

ANO 2014

PRORROGAS
MODIFICACIONES
RESOLUCIONES
RECEPCIONES

ANO 2015

PRORROGAS
MODIFICACIONES
RESOLUCIONES
RECEPCIONES

12
12
14
28

25

12
45

DATOS ESTADISTICOS CONTRATOS SARGA EJECUCION

12
18,18%

28

OPRORROGAS
42,42%

B MODIFICACIONES
12 ORESOLUCIONES
18,18% ORECEPCIONES

14
21,21%

25
28,09%

OPRORROGAS

45 B MODIFICACIONES
50,56% ORESOLUCIONES
ORECEPCIONES

7
7,87%

12
13,48%

12
16,67%

4
5,56%

OPRORROGAS
4 B MODIFICACIONES
5,56% ORESOLUCIONES
ORECEPCIONES

52
72,22%
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POR UMBRAL DE CONCURRENCIA
N2 CONTRATOS ANO 2016

LICITACIONES (OBRAS,
SERVICIOS,

SUMINISTROS) 43
MENORES (OBRAS,

SERVICIOS,

SUMINISTROS) 308
PATRIMONIALES CON

CONCURRENCIA

COMPETITIVA 4
PATRIMONIALES CON

ADJUDICACION

DIRECTA 8
TOTAL CONTRATOS 363

POR UMBRAL DE CONCURRENCIA
N2 CONTRATOS ANO 2016
8

2 2,20%
1,10% ‘

43
11,85%

e

308
8485% __ —————
1LICITACIONES (OBRAS, SERVICIOS, SUMINISTROS)
1s{ MENORES (OBRAS, SERVICIOS, SUMINISTROS)
1l PATRIMONIALES CON CONCURRENCIA COMPETITIVA
1.PATRIMONIALES CON ADJUDICACION DIRECTA

ESTADISTICAS CONTRATOS

POR UMBRAL DE CONCURRENCIA
IMPORTE CONTRATOS ANO 2016

LICITACIONES (OBRAS,
SERVICIOS,
SUMINISTROS)
MENORES (OBRAS,
SERVICIOS,
SUMINISTROS)
PATRIMONIALES CON
CONCURRENCIA
COMPETITIVA

PATRIMONIALES CON
ADJUDICACION DIRECTA
TOTAL CONTRATOS

2.938.069,33 €

1.392.021,03 €

205.425,38 €

252.371,59€
4.787.887,33 €

1.392.021,03 €
29,07%

POR UMBRAL DE CONCURRENCIA
IMPORTE CONTRATOS ANO 2016
252.371,59 €
205.425,38 € 5,27%
429% /

2.938.069,33 €
61,36%

1l LICITACIONES (OBRAS, SERVICIOS, SUMINISTROS)

1 MENORES (OBRAS, SERVICIOS, SUMINISTROS)

1 PATRIMONIALES CON CONCURRENCIA COMPETITIVA
114 PATRIMONIALES CON ADJUDICACION DIRECTA

ANO 2016



BElsarga

POR TIPO DE CONTRATO
N2 CONTRATOS ANO 2016

OBRAS

SERVICIOS
SUMINISTROS
PATRIMONIALES
TOTAL CONTRATOS

22
284
45
12
363

ESTADISTICAS CONTRATOS

POR TIPO DE CONTRATO
IMPORTE CONTRATOS ANO 2016

POR TIPO DE CONTRATO
N2 CONTRATOS ANO 2016
12 2
3,31% 6,06%

/

—  7824%

OBRAS  14(SERVICIOS  :4SUMINISTROS  L4PATRIMONIALES

OBRAS 241.270,50 €
SERVICIOS 2.690.636,09 €
SUMINISTROS 1.398.183,77 €
PATRIMONIALES 457.796,97 €

TOTAL CONTRATOS 4.787.887,33 €

POR TIPO DE CONTRATO
IMPORTES ANO 2016

241.270,50 €

457.796,97 € 5,04%

9,56%

1.398.183,77 €
29,20%

2.690.636,09 €
56,20%

islOBRAS  SERVICIOS 1SUMINISTROS 1.dPATRIMONIALES

ANO 2016



- S ar a ESTADISTICAS CONTRATOS ANO 2016
]

POR PROCEDIMIENTO POR PROCEDIMIENTO
N2 CONTRATOS ANO 2016 IMPORTE CONTRATOS ANO 2016
ACUERDOS MARCO 6 ACUERDOS MARCO 1.082.847,41 €
ABIERTOS 41 POR PROCEDIMIENTO ABIERTOS 2.060.647,30 € POR PROCEDIMIENTO
ADJUDICACION DIRECTA N2 CONTRATOS ANO 2016 ADJUDICACION IMPORTES CONTRATOS ANO 2016
1 OFERTA 213 DIRECTA 1 OFERTA 692.038,32 €
MENORES G MENORES 952.354,30 €
COMPARATIVO 3 Sl a1 COMPARATIVO 3 19,89% AT
OFERTAS 103 OFERTAS 952.354,30 € '
TOTAL CONTRATOS 363 TOTAL CONTRATOS 4.787.887,33 €
692.038,32 €
14,45%
1M ACUERDOS MARCO IMABIERTOS 1l ACUERDOS MARCO 1 ABIERTOS
14ADJUDICACION DIRECTA 1 OFERTA  L4MENORES COMPARATIVO 3 OFERTAS 14ADJUDICACION DIRECTA 1 OFERTA .4 MENORES COMPARATIVO 3 OFERTAS




|2

sarga

ANO 2016

INCIDENCIAS EJECUCION CONTRATOS

PRORROGAS
MODIFICACIONES
SUSPENSIONES
RESOLUCIONES

29

ESTADISTICAS CONTRATOS

INCIDENCIAS EJECUCION CONTRATOS
ANO 2016

3
12,20%

9,76%

29
70,73%

HPRORROGAS ~ MMODIFICACIONES ~ M SUSPENSIONES 14 RESOLUCIONES

ANO 2016
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POR PROCEDIMIENTO
N2 CONTRATOS ANO 2017

ACUERDOS MARCO
DERIVADOS DE ACUERDO
MARCO

ABIERTOS

CONTRATACION MENOR

TOTAL CONTRATOS

58

53

41

328

480

ESTADISTICAS CONTRATOS

POR PROCEDIMIENTO
N2 CONTRATOS ANO 2017

58
12,08%

53
11,04%

68,33%

i ACUERDOS MARCO
E DERIVADOS DE ACUERDO MARCO
14 ABIERTOS

14 CONTRATACION MENOR

POR PROCEDIMIENTO
IMPORTE CONTRATOS
ANO 2017

ACUERDOS MARCO

DERIVADOS DE ACUERDO

MARCO

ABIERTOS

CONTRATACION MENOR

TOTAL CONTRATOS

1.302.617,13 €

917.358,79 €

5.032.258,24 €

1.251.139,31 €

8.503.373,47 €

POR PROCEDIMIENTO
IMPORTES CONTRATOS ANO 2017

1.251.139,31€ 1.302.617,13 €
14,71% 15,32%

917.358,79 €
10,79%

5.032.258,24 €/

59,18%

H ACUERDOS MARCO
DERIVADOS DE ACUERDO MARCO
14 ABIERTOS

141 CONTRATACION MENOR

ANO 2017



POR TIPO DE CONTRATO
N2 CONTRATOS ANO 2017

OBRAS
SERVICIOS
SUMINISTROS

TOTAL CONTRATOS

17
395
68

480

ESTADISTICAS CONTRATOS

POR TIPO DE CONTRATO
IMPORTE CONTRATOS ANO 2017

POR TIPO DE CONTRATO
N2 CONTRATOS ANO 2017

17
68
/_

3,54%

4 OBRAS  HSERVICIOS = SUMINISTROS

OBRAS 202.589,44 €
SERVICIOS 5.393.834,72 €
SUMINISTROS 2.906.949,31 €
TOTAL CONTRATOS 8.503.373,47 €

ANO 2017

POR TIPO DE CONTRATO
IMPORTES ANO 2017

202.589,44 €
2.906.949,31 € 2,38%
|

34,19% \

5.393.834,72 €
63,43%

E OBRAS H SERVICIOS 4 SUMINISTROS
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POR UMBRAL DE CONCURRENCIA
N2 CONTRATOS ANO 2017

LICITACIONES (OBRAS,
SERVICIOS,
SUMINISTROS) 99

MENORES (OBRAS,

SERVICIOS,
SUMINISTROS) 381
TOTAL CONTRATOS 480

POR UMBRAL DE CONCURRENCIA
N2 CONTRATOS ANO 2017

381
79,38%

i LICITACIONES (OBRAS, SERVICIOS, SUMINISTROS)
i MENORES (OBRAS, SERVICIOS, SUMINISTROS)

99
0,
20,63%

ESTADISTICAS CONTRATOS

POR UMBRAL DE CONCURRENCIA
IMPORTE CONTRATOS ANO 2017

LICITACIONES (OBRAS,
SERVICIOS,
SUMINISTROS) 6.334.875,37 €

MENORES (OBRAS,

SERVICIOS,
SUMINISTROS) 2.168.498,10 €
TOTAL CONTRATOS 8.503.373,47 €

ANO 2017

POR UMBRAL DE CONCURRENCIA
IMPORTE CONTRATOS ANO 2017

2.168.498,10€
25,50%

6.334.875,37 €
74,50%
K LICITACIONES (OBRAS, SERVICIOS, SUMINISTROS)

4 MENORES (OBRAS, SERVICIOS, SUMINISTROS)
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ESTADISTICAS CONTRATOS ANO 2017

sarga

ANO 2017
INCIDENCIAS EJECUCION CONTRATOS

AMPLIACIONES DE

PLAZO 7 <

INCIDENCIAS EJECUCION CONTRATOS
MODIFICACIONES 6 ANO 2017
SUSPENSIONES 2 4
RESOLUCIONES 4 21,05%

7
36,84%

2
10,53%

6
31,58%

i AMPLIACIONES DE PLAZO & MODIFICACIONES
k4 SUSPENSIONES 4 RESOLUCIONES
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